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En av de stora framgångarna under året är att vi har ökat engagemanget bland 
ungdomar. Vi kan se det både genom antal ungdomsgrupper som bildats, vilket är en 
ökning med 30% (från 52 till 68) och genom att de befintliga ungdomsgrupperna under 
året också fått påfyllnad med nya engagerade. Vårt nya arbetssätt har gjort att vi nått ut 
till fler och ett resultat är att fler visat intresse för att engagera sig. Vi ser även ett ökat 
engagemang i hur många som väljer att engagera sig i de aktiviteter som vi ordnar på 
skolorna, i de aktiviteter som skolorna själva arrangerar med vårt stöd samt genom en 
ökning av elever som skrivit under petitioner i samband med BRAVE-kampanjen i skolan 
och på A-day. Vi har under året valt att ta in ytterligare skolor i vårt skolsamarbete, träffat 
fler elever än tidigare år och vårt skolmaterial på webben är populärt. Allt detta är mycket 
glädjande och vi ser att det finns ännu mer potential att växa på detta område när MR i 
skolan arbetar närmare ungdomsaktivismen. 

Vi har också mycket framgångsrikt förstärkt vårt arbete mot diskriminering i Sverige och vi 
har nått framgångar på kort tid. Genom att snabbt reagera på omvärldshändelser (t ex i 
förhållande till tiggeriförbud och Polisens bilderbok för kommunikation med romska 
EU-medborgare) och ha hög kompetens har vi blivit en stark aktör under året som 
försvarare av utsatta EU-medborgare - framför allt romers - rättigheter. I takt med att 
utredningsarbetet kommit en bit på väg har vi kunnat uttala oss med allt större säkerhet 
kring de svårigheter utsatta romer möter, vilket bidragit till ökad trovärdighet. Vi 
tillfrågades flitigt av media och vi har bjudits in till och deltagit i en mängd nätverksmöten, 
konferenser och publika evenemang  på temat utsatta EU-medborgare. 

Ytterligare en sak att nämna är att vi under året har förbättrat vår kapacitet att ställa om 
verksamheten snabbt för att kunna bedriva påverkansarbete kring viktiga 
omvärldshändelser. Vi har t ex möjligheten som dök upp inför 8 mars att bidra till 
förändring i El Salvador av abortförbudet och även händelserna i Turkiet då vi också 
ställde om verksamheten och deltog i det internationella påverkansarbetet. Det finns 
fortfarande saker att bli bättre på när det gäller vårt crisis response och detta är dessutom 
ett arbete som ses över på europeisk nivå där vi från svenska sektionen har en 
representant i den arbetsgrupp som jobbar med frågan. 
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Övergripande

Under året jobbade vi vidare med att starta ytterligare MR-team som fokuserar på våra 
olika prioriterade MR-frågor, dvs kopplade till målen i verksamhetsplanen. Nu har vi 
MR-team kring Brave, diskriminering, kvinnors rättigheter, företagsansvar och flykting. 
När dessa team är fullt utvecklade kommer alla centrala kompetenser att ingå (policy, 
kampanj/mobilisering, kommunikation och i vissa fall fundraising), som gemensamt ska 
omvärldsbevaka, planera, genomföra och utvärdera arbetet. 

En utmaning vi har haft under året är att landa rätt i flyktingkampanjen. Detta berodde på 
en kombination av faktorer. En anledning är att vi fick en global kampanjplan som 
fokuserade på ett område som var svårt för svenska sektionen att jobba med (det globala 
ansvarstagandet). Det fanns dessutom en vilja att göra frågan lokalt relevant men mycket 
svårt att göra det. Det var också svårt att hitta rätt både kommunikationsmässigt och 
påverkansmässigt. Planeringen inleddes i samband med att den nya organisationen 
trädde i kraft och rollerna var inte helt tydliggjorda. Projektgruppen bytte konstellation vid 
några tillfällen, något som också gjorde planeringsprocessen svårare. Några lärdomar har 
redan applicerats både på organisationen och i processer, men vi kommer att dra fler 
lärdomar när utvärderingen är klar.

Året har också till viss del präglats av arbetet med ett antal större utvecklingsprojekt. 
Många av dessa handlar om att skapa förutsättningar för ett effektivare arbete framöver. 
Det har dock i flera fall visat sig att projekten eller processerna vuxit under arbetet och 
inte sällan har det som initialt såg relativt rättframt och enkelt ut visat sig betydligt större 
och svårare. Det har också varit tydligt att sekretariatet fortfarande lider av viss 
“växtvärk”. Detta handlar om att det till viss del saknas eller brister i sådana rutiner och 
strukturer som är nödvändiga för en något större organisation. Utmaningen ligger i att 
hitta den rätta avvägningen kring vad som är tillräckligt bra för oss.
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Den omorganisation som påbörjades 2016 har fortsatt implementeras på sekretariatet 
under 2017. I början på året var de i första fasen planerade gruppcheferna på plats med 
en bra start. En personalenkät gjordes i september för att mäta hur vi låg till i förhållande 
till önskade effekter av omorganisationen. Den visade bra resultat för de flesta grupper. 
Från december 2018 finns alla sedan tidigare planerade gruppchefer samt även den 
nytillkomna rollen som gruppchef kommunikation på plats vilket ger mycket goda 
förutsättningar för att vi under 2018 kan komma ännu längre mot de önskade effekterna 
av vår nya organisation. 

I början av 2017 genomfördes en målgruppsanalys för Amnesty i Sverige för att öka 
effekten av vårt mobiliserings- och påverkansarbete. Det resulterade i en ny, 
övergripande, kommunikationsstrategi beslutad av styrelsen i december. Det gav oss 
också insikter som börjat implementeras under året i vårt kommunikations-,  kampanj- 
och fundraisingarbete. Vi har under 2017 arbetat mot ett mer integrerat mobiliserings- och 
kampanjarbete med fokus på att få största möjliga effekt av vår kommunikation. Vi 
avslutade året med en mycket lyckad och uppmärksammad kampanj i tunnelbanan i 
Stockholm. 

I media kunde vi under 2017 se att vi fick totalt samma räckvidd men med något färre 
inslag än 2016. Vi hade alltså större genomslag per artikel/inslag/klipp. En djupare analys 
av vårt mediagenomslag 2017 kommer i samband med nästkommande tertialrapport. 

Satsningen på en mer målgruppsanpassad kommunikation har gett effekt för att skapa 
engagemang i form av kommentarer, delningar och klick på sociala medier. Samtidigt har 
facebook förändrats och begränsat sina inställningar för organisk spridning, vilket har 
gjort oss mer beroende av betald annonsering och spridning. Under 2017 har vi gjort ett 
antal satsningar i sociala medier där vi koncentrerat har gått ut med inlägg kopplat till en 
viss fråga/aktion under en begränsad tidsperiod. De här satsningarna har gett stor effekt.
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Verksamhetsmål 1.1: Ett verkningsfullt påverkans- och mobiliseringsarbete 
för att skydda människorättsförsvarare och förbättra deras möjligheter att 
verka  

2016 
Helår

2017 Helår

Antal amnestystrukturer som agerar - 108 

Antal underskrifter och annat engagemang - 126828

Antal och exempel på genomslag i svensk 
media till följd av Amnestys arbete

Amnesty: Idag stöttar vi alla som 
kämpar för kvinnors rättigheter
Kraven på Löfvén inför resan till Iran
Fängslad svensken Ali Gharavi i 
Turkiet släpps mot borgen

Exempel på kontakter som Amnesty haft med 
skyldighetsbärare 

Möte m statsministern om (bl a) 
mr-försvarare i Iran, Kina, Saudi
Kommunikation  m utrikesministern 
om Turkiet, inkl Ali Gharavi.

Exempel på åtgärder tagna av beslutsfattare 
eller andra nyckelaktörer i linje med Amnestys 
rekommendationer och/eller till följd av vårt 
arbete.

Annika Söder krävde att #Istanbul 
10 friges;
Riksdagsledamöter skickade under 
okt-dec aktionsbrev om 
MR-försvarare till beslutsfattare i 
Bahrain, Ryssland, Indien, Kina, 
Iran Polen, Thailand

Kommentarer och analys

BRAVE lanserades globalt i maj 2017.  Sektionen inledde 
med pjäsen KALITY, som genomfördes under början av 
2017 med 18 pjäser på 16 orter i landet. 

Sektionen lanserade BRAVE i slutet av året. Därmed har 
kampanjen ännu ej så många resultat ännu.

Underskrifter: 86138 är från BRAVE, 39273 från övriga 
aktioner för MR-försvarare. 1417 solidaritetsaktioner från 
Amnesty skola och vykort.amnesty.se ingår också. 
Antalet Amnestystrukturer är de grupper som agerat i 
Brave.

Kampanjen för människorättsförsvararna i Turkiet 
engagerade många grupper, bl a 50 ungdomsgrupper i 30 
städer. De höll i manifestationer, namninsamlingar, 
graffitikonst och tårtkalas på Idil Esers födelsedag. 

Vi besökte Turkiets ambassad, hade löpande dialog med 
UD och träffade riksdagsledamöter från en rad partier. Sju 
aktioner publicerades på Amnestys hemsida om de 
fängslade människorättsförsvararna utan och om Turkiets 
tillslag mot media. Totalt samlade vi in 30719 
underskrifter. 

https://nyheter24.se/debatt/898684-amnesty-idag-stottar-vi-alla-som-kampar-for-kvinnors-rattigheter
https://nyheter24.se/debatt/898684-amnesty-idag-stottar-vi-alla-som-kampar-for-kvinnors-rattigheter
https://www.expressen.se/nyheter/kraven-pa-lofven-infor-resan-till-iran/
https://www.svt.se/nyheter/utrikes/fangslad-svensken-ali-gharavi-i-turkiet-slapps-mot-borgen
https://www.svt.se/nyheter/utrikes/fangslad-svensken-ali-gharavi-i-turkiet-slapps-mot-borgen
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Verksamhetsmål 2.1: Verkningsfullt påverkansarbete för att 
personer som överlever våldtäkt i Sverige ska skyddas av lagen 
och få tillgång till rättvisa, stöd och upprättelse

2016 
Helår

2017 Helår

Exempel på åtgärder tagna av 
beslutsfattare eller andra nyckelaktörer i 
linje med Amnestys rekommendationer 
och till följd av vårt arbete.

Inkom m 
remissvar på 
förslagen från 
2014 års 
sexualbrottsk
ommitté. 
Bl a FATTA 
refererade till 
vårt yttrande.

Kommentarer och analys

Huvudaktiviteten att informera riksdagspartier om 
vår hållning i förhållande till samtycke mm har inte 
genomförts då regeringens proposition inte läggs 
fram för riksdagen förrän 2018.

I övrigt inga avvikelser. 
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Verksamhetsmål 2.2: Amnesty i Sverige bidrar effektivt till det 
internationella kampanjarbetet för att motverka eller avskaffa 
diskriminerande lagstiftning, inklusive lagar, som kriminaliserar 
abort.

2016 
Helår

2017 Helår

Antal amnestystrukturer som agerar Oklart

Antal underskrifter och annat 
engagemang

33583 underskrifter;

Antal och exempel på genomslag i 
svensk media till följd av Amnestys 
arbete

DN - Hon fängslades för mord 
efter missfall – fick asyl i Sverige

DN - Straffet för missfall – 
fängelse i 40 år

Exempel på åtgärder tagna av 
nyckelaktörer i Sverige i linje med 
Amnestys rekommendationer och till 
följd av vårt arbete för att påverka 
situationen internationellt.

Maria Teresa de Rivera fick asyl i 
Sverige.

Riksdagsledamöter skrev 
aktionsbrev till El Salvador.

Kommentarer och analys

Mobiliseringsarbetet mot totalförbudet mot abort i El Salvador  är 
det mest framgångsrika under 2017. Vi har lyft frågan vid flera 
tillfällen, t ex 8 mars - maj, i september, då ytterligare en ung 
kvinna, “Evelyn”, dömdes till 30 års fängelse efter våldtäkt och 
missfall,  samt i december, i samband med att en av de dömda 
kvinnorna i “Las17”, Teodora del Carmen, skulle få sitt fall 
omprövat. Hon blev i början av 2018 frisläppt.

33583 namnunderskrifter har samlats in. Frågan har 
uppmärksammats i media, framförallt genom Maria Teresa 
Riveras fall och det faktum att hon fått asyl i Sverige pga att hon 
dömts till fängelse pga missfall, och landets abortlagar. Amnesty 
har intervjuats eller figurerat i en del av dessa och andra artiklar 
om aborträtten.

Anledningen att det oklart under amnestystrukturer är att 
grupperna fick detta material skickat till sig med den planerade 
aktionen palmolja 8 mars (El Salvador kom som en reaktiv 
aktion) och ingen egen rapportering togs in.

Till följd av utvecklingen i Polen bjöd vi in Amnesty Polens GS för 
möte i riksdagen och UD, seminarium på sekretariatet.

Rundabordssamtal med riksdagens MR-grupp om utvecklingen i 
Polen och Ungern.

Bokmässan: Höll i paneldiskussion om bl a abortsrätten och SRR 
i Europa på Bok- och biblioteksmässan.

Långsiktiga resultat: Chile avskaffade totalförbudet mot abort 
under 2017. I Tunisien antogs ett paket av lagar och åtgärder för 
att skydda flickor och kvinnor mot könsbaserat

https://www.dn.se/ekonomi/global-utveckling/hon-fangslades-for-mord-efter-missfall-fick-asyl-i-sverige/
https://www.dn.se/ekonomi/global-utveckling/hon-fangslades-for-mord-efter-missfall-fick-asyl-i-sverige/
https://www.dn.se/nyheter/varlden/straffet-for-hennes-missfall-fangelse-i-40-ar/
https://www.dn.se/nyheter/varlden/straffet-for-hennes-missfall-fangelse-i-40-ar/
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Verksamhetsmål 2.3: Amnesty i Sverige bidrar effektivt i 
internationellt kampanjarbete för kvinnorättsförsvarare

2016 
Helår

2017 Helår

Antal amnestystrukturer som agerar

Antal underskrifter och annat 
engagemang

Antal och exempel på genomslag i 
svensk media till följd av Amnestys 
arbete

Kommentarer och analys

Detta arbete har skett inom Brave,  se mål 1.
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Verksamhetsmål 2.4: Amnesty i Sverige bidrar effektivt till 
internationellt kampanjarbete för att motverka diskriminering 
av romer i olika europeiska länder samt för att garantera 
rätten till skolgång, bostad, vatten och sanitet och hälsa för 
romer i Europa.

2016 
Helår

2017 Helår

Antal amnestystrukturer som 
agerar

1 (ungdomsaktivister 
på ungdomsträffen)

Antal underskrifter och annat 
engagemang

954 underskrifter

Antal och exempel på genomslag i 
svensk media till följd av Amnestys 
arbete

Kommentarer och analys

Amnesty Sveriges mobilsering gick tillfredsställande, men från AIS 
kom endast aktioner om Gianturco.

Tvångsvräkningar i Italien (Gianturco, Neapel): superblixtaktion med 
medföljande kampanjmöjligheter kom i mars och skulle vara vårt 
fokus den 8 april, romernas nationaldag. Ett 20-tal grupper och 
aktivister hade anmält att de skulle ordna aktioner och 
namninsamlingar. Vi ställde dock in alla evenemang pga attacken 
på Drottninggatan i Stockholm den 7 april som tog allt fokus 
veckorna därefter. Aktionerna påverkades även av att vräkningen 
ägde rum tidigare än planerat vilket försvårade användningen av 
kampanjmaterial som syftade till att stoppa vräkningen. På 
ungdomsträffen i april skrev drygt 30 ungdomar brev till lokala 
politiker för att kräva att vräkningen i Gianturco skulle stoppas. 

De 954 underskrifterna är onlinepetitionen för Italien.

Riksdagsledamöter skickade aktionsbrev till Italien om 
tvångsförflyttningen i Gianturco

Vi deltog i Socialdepartementets dialogmöte om samarbetsavtalet 
mellan Sverige och Rumänien, 7 juni där vi och andra CSOs 
kritiserade avsaknaden av diskussion om diskriminering av romer i 
Rumänien.
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Verksamhetsmål 2.5: Amnesty i Sverige bedriver ett verkningsfullt påverkansarbete beträffande utsatta 
EU-medborgares rätt till vatten och sanitet, skolgång och hälso- och sjukvård i Sverige.

2016 2017 Helår

Antal amnestystrukturer som agerar n/a

Antal underskrifter och annat 
engagemang

2465 underskrifter
Manifestation i Vellinge,

Antal och exempel på genomslag i 
svensk media till följd av Amnestys 
arbete

Aftonbladet: Tiggarna försöker göra rätt – straffas ändå
Aftonbladet: Vill regeringen bli av med EU-migranterna?
SVT: Amnesty protesterar mot tiggeriförbudet i Vellinge

Exempel på åtgärder tagna av 
beslutsfattare eller andra nyckelaktörer i 
linje med Amnestys rekommendationer 
och/eller till följd av vårt arbete.

Länsstyrelsen avslog Vellinges tiggeriförbud.
Polisens bilderbok drogs tillbaks.
Försåg och fick god spridning på ett underlag/argumentation mot 
tiggeriförbud till s-kongressen,som sa nej t förbud.

Exempel på fora dit Amnesty bjuds in för 
att diskutera frågorna.

Möte m Europarådets MR-kommissionär; Romska kulturdagar, 
Konferens hos nationella samordnaren f utsatta EU-medborgare, 
dialogmöte på Socialdepartementet
Remissyttrande: Synpunkter på betänkande av utredningen om 
trygghetssystemen och internationell rörlighet, “Svensk social 
trygghet i en globaliserad värld” (SOU 2017:5)

Exempel på kontakter som Amnesty haft 
med skyldighetsbärare på nationell, 
regional eller lokal nivå

socialminister och dennas statssekreterare; rikspolischefen, 
riksdagsledamöter
Lokalpolitiker i Lund, Umeå, Gotland

Kommentarer och 
analys

Utredningsarbetet drog 
igång på allvar och 
stärkte vår insyn, 
synlighet och 
trovärdighet i frågan. 
Resor i olika städer gav 
utrymme för lokalt 
påverkansarbete för t ex 
förbättrade härbärges- 
lösningar.
Etablerade dialog m en 
rad politiker och 
makthavare, bl a 
socialminister och 
dennas statssekreterare; 
rikspolischefen, 
riksdagsledamöter.

https://www.aftonbladet.se/debatt/a/G75AQ/tiggarna-forsoker-gora-ratt--straffas-anda
https://www.expressen.se/debatt/vill-regeringen-bli-av-med-eu-migranterna/
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/skane/amnesty-protesterar-mot-tiggeriforbudet-i-vellinge


Mål 2 - Mänskliga rättigheter och rättvisa åtnjuts av alla

Tertialuppföljning 3 201711

Verksamhetsmål 2.6: Amnesty i Sverige deltar effektivt i internationellt 
kampanjarbete för att motverka hatbrott och diskriminering av 
HBTQI-personer i olika delar av världen i lag och levd erfarenhet.

2016 
Helår

2017 Helår

Antal amnestystrukturer som agerar 14

Antal underskrifter och annat engagemang 6877 underskrifter;
Demo vid Ryska 
ambassaden 2 juni m AQS, 
RFSL, media, AllOut. 
Amnesty Queer Sthlm höll i 
nio seminarier, en filmvisning 
samt olika mindre aktiviteter 
på Stockholm Pride.

Antal och exempel på genomslag i svensk 
media till följd av Amnestys arbete

Manifestation i Stockholm 
mot övergrepp i Tjetjenien;
Intersexuella barn riskerar 
traumatiserande operationer 
i onödan

Exempel på åtgärder tagna av nyckelaktörer i 
Sverige i linje med Amnestys rekommendationer 
och/eller till följd av vårt arbete för att påverka 
situationen internationellt.

Riksdagsledamöter skickade 
aktionsbrev t Ryssland om 
förföljelse i Tjetjenien, samt t 
Japan om skydd mot 
HBTQI-diskriminering inför 
OS 2020.
Utfästelse om återkoppling fr 
finska UD efter positivt möte 
m ambassaden i Sthlm.

Kommentarer och analys

Pridesommaren
14 grupper deltog i 14 städer. Inte lika 
stor uppslutning som vanligt på grund 
av att flyktingkampanjen hade en stor 
kampanjtopp i början av sommaren. 

http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=83&artikel=6709890
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=83&artikel=6709890
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=1646&artikel=6692892
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=1646&artikel=6692892
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=1646&artikel=6692892
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Verksamhetsmål 2.7: Amnesty i Sverige är en  etablerad trovärdig aktör för 
samers mänskliga rättigheter för att på sikt bidra till förverkligandet av 
samers rättigheter

2016 Helår 2017 Helår

Exempel på fora dit Amnesty bjuds in 
för att diskutera frågan

Samiska grupper på 
MR-dagarna

Exempel på möten med representanter 
för det samiska civilsamhället som 
avlöpt i en förtroendefull anda

Informella 
konsultationer m 
samiska företrädare 
inför uttalande om 
sanningskommission 
och remissyttrande

Exempel på uttalanden eller aktioner 
från Amnesty om vissa specifika 
samerättsfrågor

Amnesty stället sig 
bakom kravet på en 
samisk 
sanningskommission;
Nu vänder vindarna, 
Maxida Märak;
Remissyttrande Ds 
2017:43

Kommentarer och analys

Ingen avvikelse att rapportera

https://uttryck.amnesty.se/amnesty-staller-sig-bakom-kravet-pa-en-samisk-sanningskommission/
https://uttryck.amnesty.se/amnesty-staller-sig-bakom-kravet-pa-en-samisk-sanningskommission/
https://uttryck.amnesty.se/amnesty-staller-sig-bakom-kravet-pa-en-samisk-sanningskommission/
https://uttryck.amnesty.se/amnesty-staller-sig-bakom-kravet-pa-en-samisk-sanningskommission/
https://youtu.be/0KRZz8dc-4s
https://youtu.be/0KRZz8dc-4s
https://www.amnesty.se/upload/files/2017/11/22/Remissvar.%20DS%202017_43.pdf
https://www.amnesty.se/upload/files/2017/11/22/Remissvar.%20DS%202017_43.pdf
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Verksamhetsmål 2.8: Amnesty i Sverige är en etablerad och trovärdig 
aktör i frågor om diskriminering i Sverige för att på sikt arbeta mot 
diskriminering i Sverige

2016 Helår 2017 Helår

Exempel på fora dit Amnesty bjuds in 
för att diskutera frågan

Referensgruppen mot 
rasism på Levande 
historia

Amnesty uttalar sig i frågor som rör 
rasism och diskriminering i Sverige

Expressen: Flera 
Hitlerhälsningar under 
Almedalen
SVT: Amnesty stårkvar 
- trots nätheten till NMR
Amnesty: slöjförbud kan 
leda till diskriminering

Kommentarer och analys

Planeringen av valårskampanjen 
borde kommit längre innan 2017-års 
slut.

https://www.expressen.se/nyheter/almedalen/man-gripen-i-almedalen-gjorde-hitlerhalsning/
https://www.expressen.se/nyheter/almedalen/man-gripen-i-almedalen-gjorde-hitlerhalsning/
https://www.expressen.se/nyheter/almedalen/man-gripen-i-almedalen-gjorde-hitlerhalsning/
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/ost/amnesty-star-kvar-trots-narheten-till-nmr
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/ost/amnesty-star-kvar-trots-narheten-till-nmr
https://www.amnesty.se/nyheter/nyheter/amnesty-slojforbud-ar-diskriminering-2768/
https://www.amnesty.se/nyheter/nyheter/amnesty-slojforbud-ar-diskriminering-2768/


Verksamhetsmål 3.1: Verkningsfullt påverkansarbete gällande människor på 
flykt och deras möjligheter att genom säkra och legala vägar ta sig till ett land 
och ansöka om asyl och erhålla en rättssäker asylprocess samt gällande 
“people on the move” och deras rätt att inte utsättas för våld och övergrepp 
samt att ges tillgång till grundläggande mänskliga rättigheter.

2016 
Helår

2017 Helår

Exempel på åtgärder i Sverige tagna av 
beslutsfattare eller andra nyckelaktörer i 
linje med Amnestys rekommendationer 
och/eller till följd av vårt arbete. 

Migrationsverkets kvalitetsuppföljning 
visade att åldersbedömningen av 
unga afghaner i delar inte var 
rättssäker.
Tro och Solidaritet inom s verkar för 
verkställighetshinder för unga till Afgh

Antal och exempel på genomslag i svensk 
media till följd av Amnestys arbete

GP: Afghanistan allt osäkrare för dem 
som ska utvisas
SR: Amnesty kritiserar EU:s hantering 
av migranter
Studio1: Slavhandeln i Libyen

Exempel på internationella åtgärder tagna 
av beslutsfattare eller andra nyckelaktörer 
i Sverige i linje med Amnestys 
rekommendationer och/eller till följd av 
vårt arbete.

Riksdagsledamöter skickade 
aktionsbrev till Ryssland om risk för 
refoulement till Uzbekistan.

Mål 3 - Människor är skyddade under konflikter och förföljelse
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Kommentarer och analys

Rent politiskt komplicerat läge i 
Sverige. Mycket schackrande från olika 
politiska håll med “utspel” som ofta inte 
grundar sig i folkrättsliga principer 
kopplat till statliga förpliktelser. Dock 
har frågorna lyfts i mycket utsträckning 
och där har Amnesty fått stort utrymme 
i bland annat media. Exempel på detta 
är Libyen. Den svenska regeringen 
lyfter respekten för allas lika värde och 
betydelsen av att alltid respektera 
folkrättsliga förpliktelser-men agerar 
inte i enlighet med detta.

http://www.gp.se/nyheter/debatt/afghanistan-allt-os%C3%A4krare-f%C3%B6r-dem-som-ska-utvisas-1.4228651
http://www.gp.se/nyheter/debatt/afghanistan-allt-os%C3%A4krare-f%C3%B6r-dem-som-ska-utvisas-1.4228651
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=83&artikel=6733348
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=83&artikel=6733348
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=1637&artikel=6828217
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Verksamhetsmål 3.2: Verkningsfullt påverkans- och mobiliseringsarbete 
för ett hållbart globalt ansvarstagande för flyktingar där asylrätten 
upprätthålls och solidariteten med flyktingar stärks genom I Welcome.

2016 2017 

Antal amnestystrukturer som agerar 50

Antal underskrifter och annat engagemang 10885 samt kampanjnätverket för 
flyktingars rättigheter med 227 medlemmar.

Antal och exempel på genomslag i svensk 
media till följd av Amnestys arbete

-

Antal grupper som anslutit sig till ett fortsatt 
långsiktigt arbete för flyktingars rättigheter vid 
2019 års utgång. 

-

Exempel på åtgärder tagna av beslutsfattare 
eller andra nyckelaktörer i linje med 
Amnestys rekommendationer och/eller till 
följd av vårt arbete. 

Kenyas ambassadör lovade i ett positivt 
möte m Amnesty Sverige att återföra vårt 
budskap om Dadaab till MFA.

Exempel på åtgärder tagna av nyckelaktörer i 
Sverige i linje med Amnestys 
rekommendationer och till följd av vårt arbete 
för att påverka situationen internationellt.

Riksdagsledamöter skickade aktionsbrev till 
Kenya om stängningen av Dadaab

Kommentarer och analys

Kampanjen skulle från början lanseras tidigare i 
svenska sektionen men det skedde först i maj 
2017 med en kampanjtopp med fokus på att 
stoppa stängningen av flyktinglägret Dadaab i 
Kenya. Arbetet resulterade i över 9000 
underskrifter som samlades in av 50 
Amnestygrupper runt om i landet samt på 
webben. Under våren fattades också beslutet att 
arbetet inom kampanjen framöver främst skulle 
ske genom ett digitalt kampanjnätverk för 
flyktingars rättigheter som vid årsskiftet hade 227 
medlemmar. Genom nätverket lyfts aktuella 
aktioner från den globala kampanjen. I 
augusti-november hade kampanjen fokus på 
Australien och flyktinglägren på öarna Nauru och 
Manus. Vi hade möten med Kenyas respektive 
Australiens ambassadör för samtal och 
överlämning av underskrifter. 

Under 2017 förmådde  kampanjen inte mobilisera 
nya målgruppen. Se vidare inledningen till T3 som 
förklaring till att målet blev rött.
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Verksamhetsmål 3.3: Verkningsfullt påverkansarbete gällande ett 
värdigt mottagande av asylsökande och en rättssäker 
asylprövning på EU-nivå.

2016 Helår 2017 Helår

Exempel på åtgärder tagna av 
beslutsfattare eller andra 
nyckelaktörer i linje med 
Amnestys rekommendationer 
och/eller till följd av vårt arbete. 

SR Ekot har granskat 
situationen för 
flyktingar och 
migranter i Libyen 
och utkrävt svar från 
beslutsfattare.

Fråga från v i 
riksdagens 
interpellationsdebatt 
om EU:s 
biståndspolitik(dec 
2017) 

Kommentarer och analys

Rent politiskt komplicerat läge i EU. Mycket 
schackrande från olika politiska håll med “utspel” 
som ofta inte grundar sig i folkrättsliga principer 
kopplat till statliga förpliktelser.

Dock har Amnesty fått stort utrymme i media och i 
debatter i frågan, vilket fört in de folkrättsliga 
principerna. 

Vi har därmed medverkat till att ha fört frågan 
framåt och skapa en större kunskap och 
medvetenhet om flyktingar och migranter och  
konsekvenser av t ex avsaknaden av säkra och 
legala vägar.
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Verksamhetsmål 3.4: Verkningsfullt arbete för att tillse ett upprätthållande av 
tillgång till en rättssäker asylprocess för asylsökande i Sverige.

2016 
Helår

2017 Helår

Antal flykting- och 
migrationssamordnare samt 
förvarsgrupper och plats de verkar

FMS:are: 23 pers, varav 17 också är 
förvarsbesökare. Åstorp;Märsta, Gävle; (end en 
i Flen, ingen i Gbg) 

Antal flykting- och 
migrationssamordnarna som agerar 

23

Antal och exempel på genomslag i 
svensk media till följd av Amnestys 
arbete

Sveriges radio: Svårt för asylsökande att träffa 
juridiskt ombud
"Oprofessionellt och oacceptabelt" - 
asylsökande har svårt att komma i kontakt med 
sina ombud

Exempel på åtgärder tagna av 
beslutsfattare eller andra nyckelaktörer i 
linje med Amnestys rekommendationer 
och/eller till följd av vårt arbete

Utredningen Uppehållstillstånd pga praktiska 
verkställighetshinderoch preskription är i linje 
med respekten för grundläggande rättigheter 
och till en rättssäker prövning;
Advokatsamfundet är positivt till våra krav på 
obligatoriska kunskapstester för jurister som vill 
åta sig asylärenden som offentligt biträde
På Amnestys initiativ anordnade 
Migrationsverket ett nationellt möte för 
förvarsbesökare(december) m deltagare från 
bland annat UNHCR och frivilligorganisationer 
som besöker förvaren och Migrationsverket.

17

Kommentarer och analys

GRÖNT på totalen, GULT vad 
gäller offentliga biträden och 
statusförklaringar.

Vårt arbete med rådgivning och 
med enskilda ärenden bidrar till 
ett upprätthållande av en 
rättssäker asylprocess. I de 
ärenden i vilka vi intervenerar 
med yttranden, ändras beslut i 
vissa fall. Svårt dock att veta i 
vilken grad våra yttranden är 
utslagsgivande. 

Våra löpande möten med 
beslutsfattare på ledningsnivå på 
Migrationsverket möjliggör för oss 
att föra in folkrättsliga aspekter 
och frågor av strategisk 
betydelse, såsom kvalitet på 
offentliga biträden.

http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=83&artikel=6767517
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=83&artikel=6767517
http://www.dagensjuridik.se/2017/10/oprofessionellt-och-oacceptabelt-asylsokande-har-svart-att-komma-i-kontakt-med-sina-ombud
http://www.dagensjuridik.se/2017/10/oprofessionellt-och-oacceptabelt-asylsokande-har-svart-att-komma-i-kontakt-med-sina-ombud
http://www.dagensjuridik.se/2017/10/oprofessionellt-och-oacceptabelt-asylsokande-har-svart-att-komma-i-kontakt-med-sina-ombud
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Verksamhetsmål 3.5: Amnesty i Sverige bidrar till det internationella reaktiva arbete i olika människorättskriser 
samt har en effektiv beredskap för att agera i nya och pågående MR-kriser

2016 2017

Antal underskrifter och annat engagemang Turkiet: 25696 underskrifter. 
Över 50 grupper (varav hälften u-grupper) deltog i 30 städer.
Syrien 5193 (två webbaktioner)

Antal och exempel på genomslag i svensk media 
till följd av Amnestys arbete

Mkt stort mediegenomslag om såväl Burma, Turkiet (vid gripandena, 
rättegång och frisläppanden, m Anna på plats),som Syrien. 
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=1650&artikel=6825861
http://www.tv4.se/nyheterna/klipp/burma-anklagas-f%C3%B6r-apartheid-394
5212
https://www.svtplay.se/video/15951638/morgonstudion/morgonstudion-21-no
v-06-00?start=auto (efter 24 min)
https://tv.aftonbladet.se/abtv/articles/233456
- Mkt stort i media dagen .

Exempel på åtgärder tagna av beslutsfattare eller 
andra nyckelaktörer i linje med Amnestys 
rekommendationer och/eller till följd av vårt 
arbete. 

Sverige drev på för att föra upp rohingyafrågan på FN:s säkerhetsråds 
agenda.
Sverige bidrog till att stärka Generalförsamlingens Burma-resolution,.
Svenska beskickningen i Yangon stod värd för AIS presentation av 
apartheid-rapporten.
UM Margot Wallström inbjöd t sakråd inför sin resa till Burma.
Wallström poängterar att frågan om ansvarsutkrävande i Syrien står i fokus 
för det svenska medlemskapet  i FNs säkerhetsråd.
-Möte i februari med UD med anledning av Amnestys Saydnayarapport. 
Uttalanden i media från Margot Wallström;
Riksdagsgruppen för fred och MR i Syrien samarrangerade m oss två 
seminarier i riksdagen.

Antal tillfällen som Amnesty i Sverige agerar 
snabbt för att motverka en människorättskris 
genom  att genomföra utåtriktade aktioner, 
webbaktioner, mediaarbete och i vissa fall 
lobbyarbete.

Se ovan

18

Kommentarer och 
analys

Arbetet med Turkiet har 
engagerat många grupper 
och aktivister inte minst 
eftersom det rört sig om 
Amnesty-kolleger. Två nya 
grupper med fokus på 
Turkiet har startat.

Tack vare Amnestys 
intensiva arbete på 
nationell och internationell 
nivå frigavs till slut alla från 
de sk “Istanbul 10”. 
Förändringen hade inte ägt 
rum utan Amnesty.

https://tv.aftonbladet.se/abtv/articles/233456
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Verksamhetsmål 3.6: Svenska sektionen bedriver ett verkningsfullt 
påverkansarbete  för en fortsatt restriktiv vapenexportlagstiftning (och tolkning 
och tillämpning av lagen) i Sverige vilket bidrar till att Sverige inte exporterar 
vapen som riskerar att användas till att kränka mänskliga rättigheter.

2016 
Helår

2017 Helår

Exempel på åtgärder tagna av 
beslutsfattare eller andra 
nyckelaktörer i linje med Amnestys 
rekommendationer och/eller till följd 
av vårt arbete.

Lagrådsremiss: Skärpt exportkontroll för krigsmateriel, 
kom 29 juni, och Proposition i samma ärende den 24 
oktober, 2017.

Regeringen säger i sitt uttalande: Förslaget innebär att 
mottagarlandets demokratiska status ska utgöra ett 
centralt villkor för tillståndsprövningen. Ju sämre den 
demokratiska statusen är desto mindre utrymme för 
att tillstånd ska beviljas. Om det förekommer allvarliga 
och omfattande kränkningar av mänskliga rättigheter 
eller grava brister i mottagarens demokratiska status 
utgör det hinder för beviljande av tillstånd.

Exempel på uttalanden från personer vi träffat 
gällande frågan,

Sofia Damm, KD, vill att MR skall gå före ekonomiska 
intressen:
http://www.dagen.se/debatt/stoppa-exporten-till-diktatu
rer-1.848582

Jonas Sjöstedt V kritiserar vaga skrivninga och Allan 
Widman L tror att den nya lagen kommer att sortera 
bort “de allra värsta exemplen”:
https://tidningensyre.se/2017/nummer-176/vaga-formu
leringar-vid-skarpning-av-svensk-vapenexport-till-dikta
turer/

Kommentarer och analys

Ingen avvikelse att rapportera

http://www.dagen.se/debatt/stoppa-exporten-till-diktaturer-1.848582
http://www.dagen.se/debatt/stoppa-exporten-till-diktaturer-1.848582
https://tidningensyre.se/2017/nummer-176/vaga-formuleringar-vid-skarpning-av-svensk-vapenexport-till-diktaturer/
https://tidningensyre.se/2017/nummer-176/vaga-formuleringar-vid-skarpning-av-svensk-vapenexport-till-diktaturer/
https://tidningensyre.se/2017/nummer-176/vaga-formuleringar-vid-skarpning-av-svensk-vapenexport-till-diktaturer/


Verksamhetsmål 4.1: Verkningsfullt påverkansarbete som leder till ett ökat intresse 
hos svenska regeringen för ett bindande regelverk kring mänskliga rättigheters due 
diligence för svenska multinationella företag som har verksamhet i högriskländer.

2016 Helår 2017 Helår

Antal amnestystrukturer som agerar -

Antal underskrifter och annat engagemang -

Antal och exempel på genomslag i svensk 
media till följd av Amnestys arbete

R Ekot om Telia i Uzbekistan
Northvolti Sverige Svd, ETC, P4 V-ås
Svd: Metall från Kongo nyckel till Northvolts 
framgång

Exempel på åtgärder tagna av beslutsfattare 
eller andra nyckelaktörer i linje med Amnestys 
rekommendationer och/eller till följd av vårt 
arbete.

Regeringen uppdrar på Statskontoret att 
göra översyn av Sveriges efterlevnad av 
FN:s riktlinjer. 
Lagförslaget till regelverket om AP-fonderna 
innehåller fler förbättringar vad gäller respekt 
för MR.

Exempel på fora dit Amnesty bjuds in för att 
diskutera frågorna.

Seminarier: Handelsminister Ann Linde i 
Almedalen:  finansmarknadsminister Per 
Bolund m Fair Finance Guide;
Möte på RK  m Ann Linde inför resa t Saudi;
Fair trade forum, Linköping;
Rundabordssamtal m bl a EKN, SEK om 
utmaningar.

Mål 4 - De som kränker mänskliga rättigheterna ställs till svars
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Kommentarer och analys

https://www.svd.se/metallen-fran-kongo-nyckel-till-northvolts-framgang
https://www.svd.se/metallen-fran-kongo-nyckel-till-northvolts-framgang
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Verksamhetsmål 4.2: Amnesty i Sverige bidrar effektivt till internationellt kampanjarbete 
beträffande mänskliga rättigheters riskanalyser, samt gottgörelse för rättighetsbärare i 
specifika fall, i syfte att stärka mänskliga rättigheter på internationell nivå.

2016 2017

Antal amnestystrukturer som agerar 56 

Antal underskrifter och annat engagemang 5476 (webb)
NA: Insändare om palmolja 
Sydöstran: Insändare om kobolt 

Antal och exempel på genomslag i svensk media 
till följd av Amnestys arbete

TT: Amnesty: Företag låter barnarbete fortgå
DN: Storföretagens gröna satsningar kränker mänskliga 
rättigheter
Aftonbladet TV: Shell visste om morden

Exempel på åtgärder tagna av beslutsfattare eller 
andra nyckelaktörer i linje med Amnestys 
rekommendationer och/eller till följd av vårt 
arbete.

Handelsbanken och SEB svartlistar vissa utländska 
företag för investeringar;
Nordea inledde dialog m Renault kort efter vår enkät;
AAK lovade att ta upp situationen på palmoljeplantager 
m sina leverantörer;
Efter medierapporteringen om kobolt, kallade 
Damberg/regeringen t möte om miljö och MR-risker i 
förhållande till batteritillverkning.

Exempel på fora dit Amnesty bjuds in för att 
diskutera frågorna.

Presentation om palmolja på konferens av bl a 
Livsmedelsföretagen, Svensk dagligvaruhandel 
Internationell workshop av UD om företagsansvar och 
Agenda 2030.
Samtal på Global Bar om Lundin och Fair Finance 
Guide.
Rundabordssamtal hos Mannheimer Swartling 
Almedalen.

Kommentarer och analys

Fokus på att kvinnor är extra 
utsatta för diskriminering på 
palmoljeplantager. Antal 
grupper fler än förväntat. Vi 
tror att antalet deltagande 
grupper blev högt dels då 8 
mars till stor del är 
självmobiliserande samt att vi 
kompletterade det med bra 
mobiliseringsarbete.

Resultatet ligger långt under 
mål men egentligen vet vi 
inget om det faktiska 
resultatet då grupper kan 
skicka underskrifterna direkt. 

Kort inpå 8 mars styrde vi 
delvis om fokus pga. 
öppningen att påverka 
abortlagstiftningen i El 
Salvador. Grupper ombads 
då att fokusera på El 
Salvador i första hand men att 
gärna även ha med petitionen 
om palmolja

http://www.allehanda.se/opinion/insandare/amnesty-harnosand-barnarbete-och-diskriminering-av-kvinnor-pa-indonesiens-palmoljeplantager
http://www.sydostran.se/insandare/bilbatterier-kan-vara-kopplade-till-barnarbete/
http://www.allehanda.se/opinion/insandare/amnesty-harnosand-barnarbete-och-diskriminering-av-kvinnor-pa-indonesiens-palmoljeplantager
http://www.gp.se/nyheter/ekonomi/amnesty-f%C3%B6retag-l%C3%A5ter-barnarbete-fortg%C3%A5-1.4832529
https://www.dn.se/ekonomi/storforetagens-grona-satsningar-kranker-manskliga-rattigheter/
https://www.dn.se/ekonomi/storforetagens-grona-satsningar-kranker-manskliga-rattigheter/
https://tv.aftonbladet.se/abtv/articles/234239
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Verksamhetsmål 4.3: Amnesty i Sverige bidrar effektivt till internationellt 
kampanj- och kommunikationsarbete som leder till att dödsstraffet avskaffas i 
lag och dödsdomar omvandlas. 

2016 
Helår

2017 Helår

Antal amnestystrukturer som agerar I.u.
ABG, HSV

Antal underskrifter och annat 
engagemang

27605 underskrifter;
Seminarium på ABF 40 år e 
Amnestys konferens i Stockholm 
1977 med AMD.
Demonstration vid Irans 
ambassad m bl.a. Birgitta Ohlsson 
(l). 
Fotoaktion i riksdagen m 12 
ledamöter och Vida Mehrannia.

Antal och exempel på genomslag i 
svensk media till följd av Amnestys 
arbete

SVD: Vi behöver mer stöd från 
Sverige
SVT: Färre avrättningar i världen 
förra året
DN: Amnesty inlederblixtaktion för 
att få KI-forskaren frigiven

Kommentarer och analys

På grund av gripandena i Turkiet 
prioriterades arbetet med 
dödsstraffsdagen den 10 oktober 
ner 2017. En petition togs fram för 
Ali al-Nimr i Saudiarabien och 
material fanns för grupper på 
hemsidan. Därför har vi inget 
registrerat om hur många grupper 
som agerade den 10 oktober.

Det höga antalet underskrifter är 
pga Ahmadreza Djalali: 22840 st.

https://www.svd.se/fangslade-ki-forskarens-fru-vi-behover-mer-stod-fran-sverige
https://www.svd.se/fangslade-ki-forskarens-fru-vi-behover-mer-stod-fran-sverige
https://www.svt.se/nyheter/utrikes/farre-avrattningar-i-varlden-forra-aret
https://www.svt.se/nyheter/utrikes/farre-avrattningar-i-varlden-forra-aret
https://www.dn.se/nyheter/sverige/amnesty-inleder-blixtaktion-for-att-fa-ki-forskare-frigiven/
https://www.dn.se/nyheter/sverige/amnesty-inleder-blixtaktion-for-att-fa-ki-forskare-frigiven/


Mål 4 - De som kränker mänskliga rättigheterna ställs till svars

Tertialuppföljning 3 201723

Verksamhetsmål 4.4: Amnesty i Sverige bidrar effektivt till det internationella 
lobbyarbetet gällande FN:s MR-råd, generalförsamling och säkerhetsråd samt 
inom ramen för FN-systemet gällande enskilda länder med MR-problematik av 
strategisk betydelse (tex lagstiftning som kan ha symbolisk effekt och riskerar att 
spridas, ex. kriminalisering av homosexualitet el kriminalisering av NGOs och 
MR-försvarare)

2016 
Helår

2017 Helår

Exempel på åtgärder tagna av 
beslutsfattare eller andra 
nyckelaktörer i linje med Amnestys 
rekommendationer och/eller till följd 
av vårt arbete.

Sverige drev på för 2 krismöten i 
Säkerhetsrådet om Burmas 
rohingyer, varav ett offentligt, i linje 
m Amnestys rekommendationer.

Sverige drev på för  stark resolution 
om Burma i 3e utskottet/ 
generalförsamlingen.

FN:s MR-råd antog, efter 3 års 
lobby  fr Amnesty och andra, en 
resolution om Jemen

Kommentarer och analys

Ingen avvikelse att rapportera



Mål 1-4 - Cross-cutting

Tertialuppföljning 3 201724

Verksamhetsmål 1-4: Verkningsfullt påverkansarbete 
för och med enskilda individer, grupper och samhällen 
samt gentemot vissa länder för att förhindra, stoppa 
och motverka kränkningar av  mänskliga rättigheter. 

2016 
Helår

2017 Helår

Antal individaktioner som lyfts 
både utanför och inom ramen för 
våra globala kampanjer på 
webben.

79

Antal amnestystrukturer som 
agerar

i.u.

Antal underskrifter och annat 
engagemang. 

Total (online, 
offline, sms) 
257579 
 
Vykort.se: 2067

Antal aktionsfall inom ramen för 
Amnesty i Sveriges prioriterade 
områden

i.u.

Kommentarer och analys

Då Amnestygruppernas rapporter inkommer först i 
början av 2018 går det inte att uppge indikatorn 
“antal amnestystrukturer som agerar”. Då inte 
arbetet med fokusländer färdigställts är det inte 
möjligt att uppge en siffra för antalet aktionsfall 
inom ramen för Amnestys prioriterade områden..

Ingen avvikelse att rapportera



Mål 5 - Amnesty international är en större och starkare rörelse
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Verksamhetsmål 5.1: Ett verkningsfullare och 
hållbart mobiliseringsarbete för att öka 
tillväxten av medlemmar, givare och 
insamlade medel

2016 
Helår

2017 
Helår

Antal medlemmar och 
givare

102 983 104 090

Total fundraisingintäkt 
(exkl restricted)

115 483 158 399

Bidrag till internationella 
rörelsen

40 398 62 658

Kommentarer och analys

Det utvecklingsarbete som påbörjades 2016 har fortsatt under 2017; en ny 
organisation som ska gynna styrning och uppföljning, ett omfattande arbete 
med målgruppsanalys för att nå ut till fler, ett nytt uppringningssystem som gör 
att vi når fler medlemmar och presumtiva medlemmar och digital signering för 
att förenkla för de personer som vill engagera sig och stödja oss genom att bli 
medlem och givare. Vi jobbar också mot ett mer och mer integrerat arbetssätt i 
våra kampanjer.

Under 2017 valde 7 884 (7 518) personer att engagera sig i mänskliga 
rättigheter genom att bli ny medlem eller givare. (31 dec 98 635 medlemmar 
och 5 455 givare). Andelen på AG 93 procent. 
Vi nådde inte målet på 105 000 medlemmar och givare. 

Värvning via F2F landade under budget 2017 (-1,5 msek) och strax över utfall 
2016. Antal värvade medlemmar ca 2400 st under budget. 
Värvning via telefon, webb- och sms-givare har ökat. Genom TF har vi både 
värvat nya medlemmar och ökat stödet från våra befintliga medlemmar långt 
över budgeterade nivåer (+1,7 msek) och +2,5 msek (!) över utfall 2016.

En översyn och utveckling av våra fundraisingkanaler pågår och kommer att 
fortsätta under 2018. 

Den mest bidragande orsaken till att intäkterna översteg budget så mycket är 
att det stora arvet som vid bouppteckningstillfället värderades till 20 mkr steg 
drygt 11 mkr i värde innan det skiftades.

Utöver 15 MSEK i basstöd så beviljades vi under 2017 från Postkodlotteriet 6 
miljoner i öronmärkt stöd till det nya specialprojektet "Mobilisera mångfald: 
Rättigheter för HBTQI personer i Latinamerika och Karibien”.



Mål 5 - Amnesty international är en större och starkare rörelse
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Verksamhetsmål 5.2: Aktivister i sektionens 
långsiktiga strukturer är lojala, engagerade och 
kunniga.

2016 
Helår

2017 
Helår

Antal nedlagda lokalgrupper 14 15

Antalet bildade lokalgrupper 9 14

Antal nedlagda ungdomsgrupper 11 11

Antal bildade ungdomsgrupper 15 28

Antal ungdomsgrupper 52 68

Antal ungdomsgrupper på MR-skolor 14 22

Antal studentgrupper 13 10

Antal former för långsiktigt deltagande iu

Initiativtagande strukturer på 
lokal/distriktsnivå.

iu

Antal deltagare i våra utbildningar. 148 184

Kommentarer och analys
GRÖNT (ungdomsgrupper)
GULT (arbetsgrupper och distrikt)
Vi bildade fler grupper än vi målsatt, framför allt 
ungdomsgrupper men också arbetsgrupper. Den 
största ökningen av antalet grupper skedde i 
Skåne. Studentgrupperna och arbetsgrupperna 
minskade mer än förväntat. På det hela taget 
ökade det totala antalet grupper från 181 till 196. 
Samarbetet med skola och A-dayturnén är 
huvudanledningen till ökningen. 
Vår grundutbildning, ledarskapsprogrammet och 
gruppsekreterarutbildningen har varit välbesökta 
och/eller gett bra utdelning i form av aktivism. 
Vi ser förbättringar i distriktens rekryteringsarbete.

2016 
Helår

2017 
Helår

Antal orter med Amnestygrupper. iu 70

Antal medlemmar i arbets- och 
ungdomsgrupper

1 448

Antal timmar de lägger ner på 
Amnesty

34 477



Mål 5 - Amnesty international är en större och starkare rörelse
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Verksamhetsmål 5.3: Amnesty i Sverige bedriver ett verkningsfullare 
och hållbart mobiliseringsarbete för att öka tillväxten av aktiva 
medlemmar och aktiva handlingar för våra prioriterade MR-frågor

2016 2017

Långsiktiga strukturer (inkl arbetsgrupper) på 
lokal nivå inom prioriterade kampanjer och 
MR-områden som bidrar till prioriterat 
MR-arbete.

i.u.

Antal underskrifter på våra aktioner på 
webben (inkluderat inom kampanjer)

112 566 141473 

Antal fysiska underskrifter som 
Amnestygrupper samlat in.

51000+

Antal aktivister inom befintliga eller inom nya 
aktionsformer t.ex. antal sms-aktivister, antal 
prenumeranter på Agera på egen hand, 
decoders

I januari: 3567 st 
sms-aktivister + 
143 st Lifeline 
aktivister (gratis 
nätverk) 

Antal aktiviteter som genomförs av Amnestys 
grupper eller aktivister inom Amnestys 
prioriterade frågor off-line och on-line

252 

Kommentarer och analys

Den första indikatorn går först att mäta då alla 
Amnestygruppers rapporter kommit in.

Kality var en ny metod där vi i samarbete med Riksteatern 
kombinerade kultur med mobilisering genom en turnérande 
pjäs om Kalityfängelset.Metoden som ny form för långsiktig 
mobilisering fungerade inte men som informationsinsats var 
den lyckad.

Vår målgruppsanalys som gjordes i början av 2017 testades 
för första gången fullt ut i BRAVE. Resultatet av det är ännu ej 
färdiganalyserat.

Sammanräkningen av alla 252 utåtriktade aktiviteter utförda 
av Amnestygrupper under 2017: 8 mars (56 aktiviteter), 
Dadaab 20 maj (43 aktiviteter), Pride/HBTQI-event (14 
aktiviteter), 16/10 Turkiet (50 aktiviteter), Brave (71 aktiviteter) 
+ 18 aktiviteter genomfördes via aktivitetsbidrag. 
Ang Pride/HBTQI-event var det något färre aktiviteter än 
vanligt pga kampanjen för Dadaab, men t.ex. på Pride 
Stockholm arrangerade HBTQI-gruppen över tio seminarier 
och workshops, även med internationella gäster.



Mål 5 - Amnesty international är en större och starkare rörelse
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Verksamhetsmål 5.4: Amnestys arbete gentemot 
skolor skapar engagemang för mänskliga 
rättigheter, bildar opinion och främjar aktivism 
inom Amnesty hos unga människor.

2016 
Helår

2017
Helår

Antal samarbetsskolor 21 25

Antal ungdomsgrupper på 
samarbetsskolor (se även 
verksamhetsplan 
Ungdomsaktivism)

14 22

Antal underskrifter och annat 
engagemang

iu 3500
(räknade 
ej under 
våren)

Antal deltagare på olika 
aktiviteter
(Antal deltagare på A-day (mål 
2017=6450))

5000  7317

Kommentarer och analys

Vi har utökat antalet MR-skolor till 25, ökat antalet 
besökare på A-day, bidragit till fler ungdomsgrupper 
och genomfört uppskattade satsningar gentemot 
lärare. 

Fler unga har engagerat sig genom att skriva under 
petitioner eller gå med i en ungdomsgrupper. Vi har 
under året nått många unga med vårt budskap, många 
uppger att de blivit intresserade av mänskliga 
rättigheter och att de lärt sig mer om vad en 
människorättsförsvarare är. 

Utöver de rapporterade indikatorerna är 
nedladdningen av vårt skolmaterial på webben värt att 
nämna där drygt 13000 nedladdningar gjorts.

Vissa justeringar kommer att göras inför nästa år 
baserat på lärdomar från det positiva resultatet.



Mål 5 - Amnesty international är en större och starkare rörelse
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Verksamhetsmål 5.5: Amnesty i Sverige har väl 
utvecklade strukturer för en effektiv 
medlemsdemokrati

2016 2017

Antal årsmötesdeltagare (+ 
online)

157 +14 171 + 4

Betyg från 
medlemmar/årsmötesdeltagare
(“Årmötesarrangemanget som 
helhet”, mycket bra + bra)

89% 97%

Antal motioner 12 6

Kommentarer och analys
Interndemokratiprojektet har varit omfattande och 
komplicerat. Arbetet har fortlöpt med hög intensitet 
men det har varit svårt att nå så långt vad gäller att 
få fram färdiga förslag som det var önskat. 
Medlemmarna har på olika sätt involverats men 
eftersom frågeställningarna är stora och svåra 
behövs mer tid för diskussion och förankring. 
Styrelsen kommer därför, med stor sannolikhet, 
lägga fram två förslag till årsmötet 2018 och arbeta 
vidare med övriga delar därefter. Målet är nu att 
återkomma till årsmötet 2019 med resterande 
förslag till förändringar. 

Årsmötet 2017 hölls i Stockholm och fick mycket 
höga betyg från de närvarande medlemmarna. 
Dock var inte uppslutningen lika stor som förväntat. 
Arbetet med att arrangera nästa årsmöte (som 
kommer att hållas i Göteborg) har därför 
organiserats på ett något annorlunda sätt.



Mål 5 - Amnesty international är en större och starkare rörelse
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Verksamhetsmål 5.6: Amnesty i Sverige har identifierat 
hur vi bäst arbetar med mångfald, har implementerat 
vårt pågående jämtegreringsarbete samt identifierat hur 
vi går vidare efter det.

2016 2017

Utvecklad och beslutad strategi/plan -

Exempel på jämställdhetsintegrerat 
arbete (kommunikation, 
internationellt)

-

Kommentarer och analys

Jämställdhetsintegreringsprojektet avslutas inom 
kort och relevanta resultat etc kommer presenteras 
när slutrapport är klar. 

Jämlikhetsarbetet inleddes med mer kraft och 
resurser i början av detta år. 



Mål 6: Amnesty i Sverige skapar förutsättningar för en effektiv måluppfyllelse på strategiska 
mål 1-5 och ett systematiskt utvecklingsarbete i den internationella rörelsen

Tertialuppföljning 3 201731

Verksamhetsmål 6.1: Amnesty i Sverige är en starkare och 
trovärdigare aktör för mänskliga rättigheter och bedriver ett 
effektivare påverkansarbete genom såväl opinionsbildning som 
politiskt påverkansarbete

T1 
2017

T2 
2017
Ack

T3 2017 Ack

Antal “pressklipp” och/eller 
inslag/interaktioner i  
mediakanaler där vi når våra 
målgrupper.

Rapport T3 11 650 
inslag/artiklar 

Varumärkespreferens hos 
våra målgrupper.

2017: 58  (2016: 51) *

Antal underskrifter på våra 
aktioner på webben 
(inkluderat inom kampanjer).

53 980 96 859 141 473 

Kommentarer och analys
Ett fortsatt mycket bra mediegenomslag under 2017. 
Totalt 11 650 införanden i print, webb och eter, med 
bruttoräckvidden 1 507 miljoner exponeringstillfällen.

Vi har haft ett antal debattartiklar, både ensamma och 
tillsammans med andra relevanta aktörer och organisationer, 
och våra svenska talespersoner och vår generalsekreterare 
har återkommande hörts och synts i press, radio och tv. Ofta i 
samband med Amnestys rapporter, men också som experter 
eller kommentatorer inom olika områden - som till exempel 
flyktingar/migration, diskriminering, kvinnors rättigheter, 
dödsstraff, vapenhandel, yttrandefrihet och företagsansvar.

Full medierapport och analys 2017 rapporteras i samband med 
T1 2018

Satsningen på en mer målgruppsanpassad kommunikation har 
gett effekt för att skapa engagemang i form av kommentarer, 
delningar och klick på sociala medier. Samtidigt har facebook 
förändrats och begränsat sina inställningar för organisk 
spridning, vilket har gjort oss mer beroende av annonsering 
och sponsrade inlägg. 

Under 2017 har vi gjort ett antal satsningar i sociala medier där 
vi koncentrerat har gått ut med inlägg kopplat till en viss 
fråga/aktion under en begränsad tidsperiod. De här 
satsningarna har gett stor effekt. 

Följare:Facebook 94 000 (88 000) Twitter 13 000 (12 900) 
Instagram 6400 (4500) amnesty.se+blogg 790 000 (725 000) 

* ganska positiv+mycket positiv



Mål 6: Amnesty i Sverige skapar förutsättningar för en effektiv måluppfyllelse på strategiska 
mål 1-5 och ett systematiskt utvecklingsarbete i den internationella rörelsen
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Verksamhetsmål 6.2: Amnesty i Sverige har identifierat vilket 
värde vi adderar till och hur vi bidrar till att utveckla den 
internationella rörelsen på ett systematiskt sätt

2016 T1 T1 2017 T2 2017

Bedömning av genomslag i för 
oss viktiga frågor

Se nedan

Kommentarer och analys

Frågan kommer att lyftas under 2018 eftersom vi 
måste avvakta tills pågående utvecklingsprojekt är 
avslutade för att frigöra resurser som kan titta på 
frågan.

Det nya avtalet med Amnestyfonden kommer 
antagligen att innebära att biståndsarbetet blir en 
än mer väsentlig del av sektionens bidrag 
internationellt.



Mål 6: Amnesty i Sverige skapar förutsättningar för en effektiv måluppfyllelse på strategiska 
mål 1-5 och ett systematiskt utvecklingsarbete i den internationella rörelsen
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Verksamhetsmål 6.3: Ett organisatoriskt stärkt, 
inkluderande och effektivare sekretariat med högre 
kvalitet på arbetet

2016 2017

Intäkter i förhållande till 
kostnader1

1,02 1,04

Omdöme i 
medarbetarundersökning

79 202

Personalomsättning iu Mätmetod 
behöver 
utvecklas

Sjukfrånvaro iu 8,6

Nivå i Core Standards iu Mätmetod 
behöver 
utvecklas

Kommentarer och analys
Ett antal större utvecklingsprojekt har tagit stora resurser i anspråk vilket 
medfört att annat fått stå tillbaka. Det gäller t ex framtagandet av några 
styrdokument såsom placeringspolicy och miljöpolicy.

Utvecklingen av ett nytt medlemsregister (SRM-projektet) har inte fortskridit 
som planerat och det är fortfarande oklart när det kan tas i bruk

I Malmö gick arbetet med att hitta och byta lokaler snabbare än planerat 
och nu återstår översyn av lokalerna i Göteborg och Stockholm.

Framtagandet av ett nytt avtal mellan sektionen och fonden har pågått 
under lång tid men har under året flutit på som planerat.

Rutinerna och underlagen avseende styrelsearbetet har utvecklats och 
börjar fungera smidigare och med högre kvalitet. Fortfarande tar arbetet 
dock mycket resurser i anspråk

Under 2017 tog vi fram en ny lönepolicy. Vi uppdaterade även vår "policy 
och handlingsplan mot sexuella trakasserier, trakasserier samt kränkande 
särbehandling" i enlighet med de nya direktiven från Arbetsmiljöverket. 
Jämställdhetspolcyn/planen byttes ut mot en jämlikhetsplan enligt ny 
lagstiftning. Uppförandekoden uppdaterades och förstärktes i och med 
underskrift från nyanställda. 

Vi ser att bortfallet av arbetade timmar har ökat detta år i jämförelse med 
tidigare år.

1 Beskriver hur stora intäkterna är i förhållande till kostnaderna vilket 
betyder att värden över 1 innebär ett positivt resultat och följdaktligen 
värden under 1 ett negativt.
2*nps (net promotor score) är ny mätmetod i och med ny leverantör 
av MA-enkät. 


